
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo di Via Scopoli - PAVIA 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di primo Grado 
C. F.: 96069530184 – C.M.: PVIC828001 

Segreteria: Via A. Volta, 17 – 27100 Pavia (PV)  
 0382/26121 – Fax 0382/22619 

e-mail : pvic828001@istruzione.it e-mail pec: pvic828001@pec.istruzione.it 

sito web: www.icviascopoli.edu.it 

CUF - Codice Univoco di Fatturazione elettronica: UF4IG3 - Codice iPA icvs_018 

 

 
             

Agli Atti 
Al Sito Web 

            All’Albo 

NOMINA COMMISSIONE VALUTAZIONE MODULO 2 SCUOLA IN FIORE - Programma Operativo 
Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" - 2014-2020. Avviso Pubblico 
Prot. AOODGEFID\2999 del 23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. 
Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze 
trasversali -  Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali.  

 Autorizzazione progetto codice: 10.2.5 A-FSEPON-LO-2018-291  

CUP: J17I18000300007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  il R.D 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa"; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

Vista  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente "Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti";  

Visto  il Decreto Interministeriale del 29/08/2018 n. 129 "Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visti  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

Visto  il Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 
l'apprendimento" 2014- 2020. Avviso Pubblico AOODGEFID\2999 del 23/03/2017: 
"Potenziamento delle competenze chiave degli allievi". Asse I - Istruzione- Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali. Autorizzazione 
progetto codice 10.2.5 A-FSEPON-LO-2018-291; 

Vista  la delibera del Collegio dei Docenti n. 26 del 16/05/2017 per la realizzazione dei progetti 
relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, 
competenze e ambienti per l'apprendimento" - 2014 - 2020; 

Vista  la lettera di autorizzazione nota MIUR AOODGEFID|23579 del 12/07/2018, con la quale si 
comunica formalmente a questa istituzione scolastica l'autorizzazione del progetto e 
l'impegno di spesa a valere sull'avviso pubblico prot. AOODGEFID\2999 del 23/03/2017: 
"Potenziamento delle competenze chiave degli allievi" ed il relativo finanziamento del 
Progetto; 

Considerato  che il progetto è costituito dai seguenti moduli: 

Sottoazione Codice identificativo progetto 
Titolo  

Modulo 
Importo 

Autorizzato 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-291  Scuola in Fiore  10.164,00  

mailto:pvic828001@istruzione.it
mailto:pvic828001@pec.istruzione.it
http://www.icviascopoli.edu.it/


 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-291  Doposcuola  5.082,00  

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-291  Sportello ascolto  5.082,00  

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-291  Musica e Movimento  5.082,00  

   25.410,00 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 78 del 30/10/2018 con la quale è stata approvata la 
modifica al Programma annuale 2018 a seguito dell’autorizzazione del progetto;  

Vista  la lettera prot. n. 5352 del 05/11/2018 di formale assunzione al bilancio del finanziamento 
relativo al progetto 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-291 “ApprendiMenti” Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. 

Vista  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 87 del 18 dicembre 2018, con la quale è stato approvato il 
PTOF per il triennio 2019/2022; 

Vista  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 19 dicembre 2019, con la quale è stato aggiornato il 
PTOF per l’a.s. 2019/2020 adottato dal collegio dei docenti con delibera n. 31 del 13 dicembre 
2019; 

Vista  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 19 dicembre 2019, con la quale è stato approvato il 
Programma Annuale per l’Esercizio finanziario 2020 nel quale è previsto il progetto P/2/9 
denominato “Progetto 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-291. Potenziamento delle competenze di 
cittadinanza globale”; 

 
Considerato  che, il percorso formativo, di cui al progetto “Potenziamento delle competenze chiave degli 

allievi" 10.2.5 A-FSEPON-LO-2018-291”, i cui destinatari sono gli alunni dell’istituto, 
prevede l’individuazione delle figure di esperti e tutor interni e/o esterni; 

Vista  la Determina Prot. n. 1203 del 12/02/2020 con la quale si dispone in merito all’individuazione 
degli esperti/tutor interni ed esterni per il progetto PON FSE “Potenziamento delle 
competenze di cittadinanza globale” codice progetto 10.2.5 A-FSEPON-LO-2018-291; 

 
Vista  la necessità di individuare ESPERTI e TUTOR per la realizzazione dei moduli 2 Scuola in fiore; 
 
Visto                 l’AVVISO con Prot n. 1048 del 13/02/2020 indirizzato al personale interno per la selezione di N.  
                         1 Tutor per il Moduli 2: Scuola in fiore; 
 
Visto                 l’AVVISO con Prot n. 1047 del 13/02/2020 indirizzato al personale interno per la selezione di N.  
                         3 Esperti per DISPERSIONE SCOLASTICA-EDUCAZIONE AMBIENTALE Moduli 2: Scuola 
                         in fiore; 
 
Vista                 la necessità di individuare personale disponibile a collaborare per la realizzazione del progetto; 
                         PON FSE “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale” codice progetto10.2.5  
                        A-FSEPON-LO-2018-291  
 

DECRETA 
 

La nomina della Commissione che provvederà all’esame delle candidature pervenute relative agli avvisi di 
selezione citati in premessa. 

La Commissione sarà composta da: 

• Dirigente Scolastica Chiara Vercesi 

• Prof.ssa Sara Borella 

• Prof.ssa Mariella Guerciotti 

DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Dott.ssa Chiara Vercesi) * 

*Documento firmato digitalmente 


